PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1959 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                        SEXTA-FEIRA, 30 de ABRIL de 2021.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

 I - Atos do Poder Executivo
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo: Menor preço, por item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 03/05/2021 às 08h29min do dia 17/05/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 17/05/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 17/05/2021.
LOCAL:  www.bllcompras.com
Preço máximo: R$ 76.663,30 (setenta e seis mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 30/04/2021.

Polliny Simere Sotto
Pregoeira

Portaria n° 023/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 - SRP

Aos 30 (trinta) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal,
no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 8/2021, destinado ao registro de preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, a favor das empresas que apresentaram
menores preços, sendo elas: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA -
EIRELI, CNPJ n° 37.516.954/0001-61, num valor total de R$ 101.575,05 (cento e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinco centavos),
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ n° 40.138.949/0001-77, num valor total de R$ 192.797,50 (cento e noventa e dois mil, setecentos e noventa
e sete reais e cinquenta centavos), ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA PADARIA E CONFEITARIA, CNPJ n° 17.020.810/0001-02, num valor
total de R$ 86.710,50 (oitenta e seis mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos) e ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR -
COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA – EIRELI, CNPJ n° 16.579.174/0001-90, num valor total de R$ 88.399,20 (oitenta
e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2021 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais medicamentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 30/04/2021 a 29/04/2022.
BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI
CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61
Rua Maria Olímpia Jardim, 370-A - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 004
- Lote 004

1 8531 Aminofilina 100 mg, caixa com 500 comprimidos CATMAT
BR0267511

hipolabor CX 10,00 33,33 333,30

LOTE: 012
- Lote 012

1 8093 Ceftriaxona Sódica 1 grama, pó para solução injetável
administração via intravenosa (IV) caixa com 50 frascos-ampolas
+ 50 ampolas de solução diluente com 10ml.  CATMAT
BR0450890

biochimico CX 20,00 519,50 10.390,00

Nova Santa Bárbara - PR, 30 de ABRIL de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1959/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara
Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua
autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

LOTE: 047
- Lote 047

1 6464 FITOMENADIONA 10 mg/ml, solução injetável caixa com 50
ampolas de 1ml. CATMATBR0292399

cristalia CX 6,00 84,25 505,50

LOTE: 067
- Lote 067

1 8559 Permanganato de potássio 100 mg, caixa com 500 comprimidos
CATMAT BR0327699

adv farma CX 4,00 125,00 500,00

LOTE: 068
- Lote 068

1 4793 Policresuleno 360mg/g, solução concentrada, uso tópico, frasco
com 12m CATMAT BR0313592

altana pha FR 8,00 23,43 187,44

TOTAL 11.916,24

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais medicamentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 30/04/2021 a 29/04/2022.
BENEFICIÁRIA DA ATA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ sob nº. 75.014.167/0001-00
Rua Almirante Gonçalves, 2247 - CEP: 80250150 - Bairro: Água Verde, Curitiba/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço
total

LOTE: 028 -
Lote 028

1 8991 Colecalciferol - Vitamina D3, 1gota = 200UI de vitamina
D) solução oral, frasco com 20ml. CATMAT
BR0438093

Mercofarma
Nesh de 200 UI

FR 60,00 44,40 2.664,00

TOTAL 2.664,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2021 – PMNSB –
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais medicamentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 30/04/2021 a 29/04/2022.
BENEFICIÁRIA DA ATA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ sob nº. 28.093.678/0001-85
Rua Genuíno Piacentini, 59 - CEP: 85506220 - Bairro: Santa Terezinha, Pato Branco/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 066
- Lote 066

1 8558 Pentoxifilina 400 mg, caixa com 30
comprimidos CATMAT BR0268159

E.M.S
1023504960061

CX 40,00 30,00 1.200,00

LOTE: 072
- Lote 072

1 6440 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G
SACHE PÓ. CX C/ 30 ENVELOPES
CATMAT BR0309530

E.M.S
1023509830069

CX 6,00 70,00 420,00

LOTE: 074
- Lote 074

1 498,5
42

TOPIRAMATO DE 100MG, caixa com 60
comprimidos  CATMAT BR0272851

E.M.S
1023507530394

CX 20,00 19,40 388,00

TOTAL 2.008,00

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 081/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor (R$): R$ 400,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SÉRGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL.

Data do Pagamento: 30/04/2021
Nº do Pagamento: 1500/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 30 de ABRIL de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1959/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara
Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua
autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 082/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: SOLANGE CORSI DOS SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO
Valor (R$): R$ 660,00
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR E LONDRINA-PR.
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A MOTORISTA SOLANGE CORSI DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA DO MUNICIPIO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS QUE
FREQUENTAM O ENSINO SUPERIOR NAS CIDADES DE CORNELIO PROCOPIO-PR E LONDRINA-PR.

Data do Pagamento: 30/04/2021
Nº do Pagamento: 1501/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 069/2021

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve DESIGNAR:

Art.1º - Comissão Especial de elaboração do Plano de Ação que terá a atribuição de definir os requisitos mínimos de qualidade do SIAFIC a ser contratado pela
Administração Municipal, respeitando as disposições do Decreto Federal 10.540/2020, que será composta pelos seguintes membros:

01 – Laurita de Souza Campos; RG n.º 6.554.862-3; CPF nº 024.210.189-51 - Contador do Executivo Municipal;

02 - Lindomar Rezende, RG n.º 6.642.750-1, CPF n.º 030.272.149-50 – Técnico de Informática;

03 - Marco Antônio de Assis nunes, RG n.º 13.315.069-2; CPF nº 098.070.019-19 – Controle Interno;

04 - Silvio Rosa de Lima, CPF N.º 711.011.369-87, RG º 5.027.764-0, Contador do Executivo Municipal;

05 – Ana Paula Bispo Gonçalves; RG n.º 9.043.927-8; CPF n.º 064.612.729-25 – contadora do SAMAE – Serviço Autônomo de Municipal de Agua e Esgoto,
Contadora da Autarquia Municipal;

06 - Gilmar Lopes Nogueira, RG n.º 5.088.653-0, CPF n.º 848.194.309-63 Contador do Legislativo Municipal;

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 29 de Abril de 2021.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.